報 道 関 係 者 各 位

令  和  元  年  ９  月  ２ ５  日

静岡県道路メンテナンス会議 事務局

国土交通省 中部地方整備局 静岡国道事務所

静岡県  交通基盤部  道路局  道路整備課

中 日 本 高 速 道 路 ( 株 ) 東 京 支 社

 静岡県道路メンテナンス会議は、道路施設の予防保全・老朽化対策の体制強化を図るため、

平成２６年度に設立され、道路橋等の点検計画策定や、自治体への支援等、様々な意見調整・

情報共有を行い、継続的なメンテナンスサイクルの推進に取り組んでおります。

今回、この取り組みの一環として、下記のとおり、静岡県内の自治体職員を対象に、

『 橋 梁 補 修 技 術 セ ミ ナ ー 』 を 開 催 い た し ま す の で 、 お 知 ら せ い た し ま す 。

１．日時： 令和元年９月２７日（金）１３：００～１５：３０（予定）

２．場所：静岡県総合研修所 もくせい会館 ２階 第一会議室

 （静岡市葵区鷹匠３丁目６－１）［別紙案内図参照］

３．講演題目（予定）

  （１）コンクリートの劣化と補修で考えるべき事柄

  （２）鋼橋の補修技術とその留意点

  （３）コンクリート橋の補修・補強 ～補修・補強技術とその事例～

４．取材について

   ・マスコミ等による取材は、主催者挨拶（冒頭）までとさせていただきます

◆配 布 先

静岡県政記者クラブ、静岡市記者クラブ、浜松市政記者クラブ、沼津記者会

◆問合せ先

国土交通省 中部地方整備局 静岡国道事務所 副  所  長 山田
や ま だ

 裕
ひ ろ

行
ゆ き

 総括保全対策官 太田 E

お お た

A A E聡 E

さとし

電話  （054）250－8908   ファックス （054）250－8911

令和元年度（静岡県道路メンテナンス会議）

『橋梁補修技術セミナー』を開催します
～ メンテナンスサイクルの確立に向けて ～

 別紙

【案 内 図】

「静岡県道路メンテナンス会議」の構成員

 中部地方整備局（道路部・静岡県内国道事務所・中部道路メンテナンスセンター）、

 地方公共団体（静岡県、35 市町）、中日本高速道路(株)、静岡県道路公社

会   場 ： 静岡県総合研修所 もくせい会館 ２階 第一会議室
（静岡市葵区鷹匠３丁目６－１）

Ｔ Ｅ Ｌ  ： 054-245-1595
交通案内 ： ① JR静岡駅 北口 から 徒歩 約 15分
  ② しずてつバスで、「JR静岡駅 北口」5番・6番乗場から乗車し、
  「水落町もくせい会館入口常葉大学水落校舎前」下車、徒歩 約２分
  ③ しずてつバスで、「静岡鉄道 新静岡駅」3番・4番乗場から乗車し、
   「水落町もくせい会館入口常葉大学水落校舎前」下車、徒歩 約２分
  ④ 静岡鉄道 日吉町駅 から 北方向に 徒歩 約５分

N

(

至

東
京)

(至 名古屋)

日吉町駅

http://data.justline.co.jp/nanj/naviSearchTop.do
http://data.justline.co.jp/nanj/naviSearchTop.do

	190925　投げ込み（案内図）【静岡】メンテ会議_橋梁補修技術セミナー
	190925　投げ込み（表紙）【静岡】メンテ会議_橋梁補修技術セミナー